21/07/2021 SEI/CRMV-PR - 0550077 - Parecer

https://sei.crmv-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=614801&infra_sist… 1/1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Fernandes de Barros, 685 - Bairro Alto da Rua XV - CEP 80045-390 - Curitiba - PR - www.crmv-pr.org.br

Parecer nº 1/2021/GE-CRMV-PR
Curitiba, 25 de março de 2021.

PARECER DA COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS

A Comissão de Tomada de Contas do CRMV-PR, devidamente designada pela Portaria
nº 21, de 24 de fevereiro de 2021, em reunião por meio de ambiente remoto, pelo aplicativo Google
Meet, na sala criada do CRMV-PR, no dia 26 de março de 2021, procedeu à análise dos documentos
comprobatórios referente às Demonstrações Contábeis e Financeiras do CRMV-PR, relativos à Prestação
de Contas do Exercício de 2020.

A referida análise se deu pela verificação dos documentos quanto aos aspectos formais, à
correta apropriação e a conciliação das respectivas contas, conferência de valores dos documentos em
relação aos lançamentos contábeis, bem como das peças exigidas pela legislação e instruções normativas
vigentes.

Face às verificações efetuadas, a Comissão de Tomada de Contas recomenda a
aprovação da presente Prestação de Contas, relativa ao Exercício de 2020.

Nestes termos, assinam o presente, relativas às contas dos Gestores, no período de
01/01/2020 a 31/12/2020.

Documento assinado eletronicamente por Antônio Ademar Garcia, CRMV-
PR Nº 01279, Conselheiro Efetivo, em 26/03/2021, às 19:25, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edmilson Santos de Freitas,
CRMV-PR Nº 08240, Conselheiro Efetivo, em 26/03/2021, às 19:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Álvaro Bueno Filho, CRMV-PR Nº
02582, Conselheiro Efetivo, em 26/03/2021, às 21:51, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Link Validação informando o código
verificador 0550077 e o código CRC 3CB4431E.

Referência: Processo SEI nº 90798.000179/2021-00 Documento SEI nº 0550077

http://sei.crmv-pr.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0